



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 005/2016 - SRP

Ao 01 (primeiro) dia, do mês de julho de 2016, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 005/2016 - SRP**, cujo o objeto é **“Aquisição de equipamentos de proteção individual (látex, luva isolante de borracha, óculos de proteção e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”**. Encerrada a disputa de lances, após a análise dos documentos da habilitação das empresas arrematantes, verificou-se que os lotes 06, 07, 23, 25, 28 e 29 ficaram acima do estimado, sendo assim os autos foram encaminhados para o órgão requisitante para realização de novos orçamentos, com objetivo de verificar se os valores apresentados na disputa estavam compatíveis com os valores de mercado. Após realização dos novos orçamentos, constatou-se a necessidade de negociação com a empresa vencedora para os lotes 25 e 29, a empresa negociou os lotes e enviou a proposta com os valores dos lotes negociados. Já os lotes 03, 06, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 22, foram cancelados em virtude da não prorrogação das propostas de preços por parte das empresas vencedoras, após solicitação, tendo em vista o prazo de 90 (noventa) dias ter expirado sem que houvesse a finalização do certame. Os lotes 26 e 29 ficaram CANCELADOS, pois as empresas não apresentaram o Certificado de Aprovação - CA para os lotes, descumprindo o subitem 10.6.2 do Edital. ficou compatível com preço praticado no mercado. Diante da ausência de intenção de recursos os objetos ficam adjudicados a empresa vencedora.

Resumo Pregão Eletrônico nº 005/2016- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS				
EMPRESA				
CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAR	240	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00
Valor Total				R\$ 1.152,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	PAR	450	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00
Valor Total				R\$ 1.260,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
4	PAR	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
Valor Total				R\$ 1.404,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
5	PAR	85	R\$ 10,50	R\$ 892,50
Valor Total				R\$ 892,50
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
12	UNID	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
Valor Total				R\$ 840,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
19	UNID	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
Valor Total				R\$ 699,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
20	UNID	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
Valor Total				R\$ 1.400,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL



21	UNID	50	R\$ 9,48	R\$ 474,00
Valor Total				R\$ 474,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
23	UNID	160	R\$ 71,00	R\$ 11.360,00
Valor Total				R\$ 11.360,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
24	UNID	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
Valor Total				R\$ 4.800,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
25	UNID	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
Valor Total				R\$ 899,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
27	CX	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
Valor Total				R\$ 1.798,50
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 26.979,00
FERRAGENS J. TEODORO LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
10	UNID	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
Valor total				R\$ 1.830,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 1.830,00
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
9	UNID	1.500	R\$ 1,51	R\$ 2.265,00
Valor total				R\$ 2.265,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 2.265,00
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 31.074,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Mônica Luiza Vicznevski
Pregoeira

Cristiane Pires de Lima Soares
Equipe de Apoio